6
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е

10 февраля 2017 г.

                  № 51
 г. Сертолово

Об утверждении Порядка размещения
информации о среднемесячной заработной

плате руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров муниципальных
учреждений муниципального образования

Сертолово Всеволожского муниципального

района Ленинградской области
В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО Сертолово)  администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (далее - Порядок).

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.
3.   Специалисту администрации МО Сертолово, ответственному за кадровую работу ознакомить с настоящим постановлением руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – муниципальные учреждения), подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам руководителей муниципальных учреждений.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                       Ю.А. Ходько

Приложение к  постановлению
  администрации МО Сертолово

                                                                                     от 10 февраля 2017 г.  № 51
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ, ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - учреждения) разработан в соответствии со статьями 144, 145, 349,5 Трудового кодекса Российской Федерации и устанавливает правила составления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – информация).

2. Среднемесячная заработная плата руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 г. №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
3. При принятии на работу лиц по срочному трудовому договору для замены временно отсутствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера учреждения, за которыми в соответствии с законом сохраняется место работы, информация размещается также о среднемесячной заработной плате работника, замещающего временно отсутствующего работника муниципального учреждения (за период замещения).
4. В случае прекращения трудового договора с руководителем, его заместителем, главным бухгалтером муниципального учреждения, размещенная в отношении них информация подлежит обезличиванию в течение 3 рабочих дней со дня прекращения трудового договора.

2. Правила составления, представления и размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
2.1. Информация составляется ответственным исполнителем учреждения в соответствии с Приложением 1 к настоящему порядку. В составе размещаемой информации указывается полное наименование муниципального учреждения, занимаемая должность, фамилия, имя и отчество, размер среднемесячной заработной платы, а также период замещения должности в течение календарного года, за который рассчитана информация.

Запрещается указывать в составе информации данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
2.2. Руководители, их заместители, главные бухгалтера учреждений представляют исполнителю учреждения, ответственному за составление и размещение информации, согласие на обработку персональных данных по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку в срок не позднее 15 февраля года следующего за отчетным.

2.3. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах муниципальных учреждений, а в случае отсутствия у учреждения официального сайта – на официальном сайте администрации МО Сертолово не позднее 1 марта года следующего за отчетным в доступном режиме для всех пользователей.
2.4. В случае отсутствия у учреждения официального сайта, исполнитель учреждения, ответственный за размещение информации предоставляет информацию в письменном и электронном виде в администрацию МО Сертолово специалисту, ответственному за кадровую работу в срок не позднее 20 февраля года следующего за отчетным.

Специалист администрации МО Сертолово, ответственный за кадровую работу обеспечивает размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО Сертолово, соблюдая срок, установленный в п. 2.3. настоящего Порядка.
2.5. Персональную ответственность за размещение (обезличивание) информации несут:

руководители муниципальных учреждений в случае размещения информации на официальном сайте муниципальных учреждений;

специалист администрации МО Сертолово, ответственный за кадровую работу в случае размещения информации на официальном сайте администрации МО Сертолово.
Приложение 1
к Порядку размещения информации

о среднемесячной заработной плате

 руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных
учреждений муниципального образования

 Сертолово Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

                                      ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей,
заместителей, главных бухгалтеров
(наименование муниципального учреждения)

                                     за 20_____год

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Период замещения
	Среднемесячная заработная плата, рублей

Приложение 2
к Порядку размещения информации

о среднемесячной заработной плате

 руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных
учреждений муниципального образования

 Сертолово Всеволожского муниципального

района Ленинградской области
Согласие на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество субъекта)

зарегистрированный(ая) по адресу: ______________________________________
проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________
документ, удостоверяющий личность:____________________________________
(указать вид документа)

серия ________________ №__________________, выдан ____________________
____________________________________________________________________
(когда и кем выдан)

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие уполномоченным должностным лицам __________________________________________________

(Ф.И.О. исполнителя, ответственного за размещение информации) (далее - оператор)

на обработку следующей информации, составляющей мои персональные данные:

фамилия, имя, отчество, должность;

периоды в течение календарного года: замещения в муниципальном учреждении должности с начислением заработной платы, временного отсутствия с сохранением места работы, без начисления заработной платы;

размер среднемесячной заработной платы.

Я даю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных в целях размещения информации о моей среднемесячной заработной плате в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление следующих действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей: автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Я проинформирован(а), что оператор гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Положением об организации обработки и защиты персональных данных в администрации МО Сертолово.

Я ознакомлен(а) с тем, что:

настоящее согласие действует с даты его подписания и на весь период размещения информации о моей среднемесячной заработной плате в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с нормативными правовыми актами;

настоящее согласие может быть отозвано на основании моего письменного заявления в произвольной форме;

в случае отзыва согласия на обработку персональных данных оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

Дата начала обработки персональных данных: «___» _________________

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«___» _____________